PAGE
[image: image1.png]

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO NORTE

Rodovia Gether Lopes de Farias, s/nº - Bairro Emílio Calegari - São Domingos do Norte/ES
CEP 29745-000 - Telefone (027)3742- 0200 - CNPJ 36.350.312/0001-72

TERMO DE RESCISÃO DO CONTRATO Nº 12/2015.
O MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS DO NORTE, Estado do Espírito Santo, pessoa Jurídica de Direito Público Interno, sediado na Rod. Gether Lopes de Farias, s/nº - São Domingos do Norte/ES, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica sob o N.º 36.350.312/0001-72, neste ato representado pelo Prefeito Municipal, o Sr. José Geraldo Guidoni, brasileiro, casado, portador do CPF nº 674.402.317-91, residente na Travessa Valeriano Sebastião Pagani, nº 47, Centro, São Domingos do Norte/ES, aqui denominado Locatário e do outro lado Sr. Joel Thomaz, portador do CPF nº 527.692.247-00 e Carteira de Identidade nº 343077 SSP ES, residente e domiciliado neste município, São Domingos do Norte-ES, doravante denominado Locador, com base no Processo protocolado sob o nº 214/2015. Com base no Processo protocolado sob o nº 2911/2015, regido pela nº 8.666/93, de 21 de junho de 1993, alterada pela Lei nº 8.883/94, de 08 de junho de 1994 e em conformidade com a Lei nº 8.880/94, de 27 de Maio 1994, e Lei nº 9.069/95, de 29 de junho de 1995, observadas as cláusulas e condições a seguir:
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

1.1. Fica rescindido o contrato nº 12/2015, cujo objeto é a Locação de imóvel urbano, situado na Rua Sete de Setembro, s/n, centro, São Domingos do Norte/ES, que beneficiou a senhora Edivânia Ferreira Cabral, do Programa Aluguel Solidário. A rescisão contratual é de forma unilateral por perda das condições da Lei Municipal 758/2013.
1.2. Fica rescindido o presente contrato a partir do dia 08/07/2015.
1.3. E, por estarem às partes em acordo, assinam em 03 (três) vias de igual teor, na presença das testemunhas abaixo.

São Domingos do Norte/ES, 08 de Julho de 2015.
José Geraldo Guidoni                                                                        Joel Thomaz                          Prefeito Municipal
                                                                   Representante Legal

Contratante                                                                                               Contratado

Testemunhas:

a)_________________________

b)_________________________